


PAG. NQ 3176 SALTA, 13 DE OCTUBRE DE 1982 BOLETIN OFICIA t 
.,--- - - 

1 - PUBLICACIONES 
- -  -- 

Texto no mayor de Por cariz 
208 palabras publicación Excedente 

Convocatorias, Asambleas, Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros mu- 
tuos, etc.) $ 40.000,- $ 500,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Comerciales $ 76.000,- Jb 500,- ,7 ,, 
Avisos Comerciales $ 44.000,- $ 500,- 9, 

Avisos Administrativos $ 40.0U0,- 8 500,- ,, ,, 
Edictos de Mina $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 36.000,- 8 500,- m 3, 

Posesión Veinteñal $ 76.000,- $ so%-- ,, ,, 
Edictos Sucesorios $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores $ 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Varios $ 40.000,- 8 500,- ,, 
Balances $ 80.000,- (de más de Y4 de ~ á g i n a  

liasta 1/2 página) - 
$ 140.000,- (de más de M ~ b g i n a  

Iiasta una página); más un 
adicional de 

$ 120.000,- en concepto de prueba. 
II - SUSCRIPCIONES IIX - EJEMPLARES 

a) Anual $ 440.800,- Por ejemplar, dentro del mes $ 4. 000,-- 
b) Semestral 8 300.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
c) Trimestral $ 180.000,- un año Jb 5.000,- 

Atrasado, más de un año $ 10.000,- 

Artículo 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán como ima sola palabra, estén formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
.-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, R ,  8, %, a, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, 'Valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  
Sleccciióln A D M I N I S T R A T I V A  Pág. 

D E C R E T O S  
14. B. S .  N? 1051 del 1-10-82 - La Dirección General de Deportes y Recreación realizará 

en todo el territorio de la Provincia una encuesta a las 
entidades deportivas de 20 y 39 grado ................. 3178 

S.  G. G. No 1053 del 4-10-82 - Anulase el No 196 de la nomenclatura numeral de decretos. 3179 

DECRETOS !3NTETEADOS 
M.B. S.  No 1054 del 5-10-82 -Deja sin efecto el art. 29 del Decreto No 700 . . . . . . . .  3179 
M. G. No 1055 del 5-10-82 -Adjudica a la Escribana María Elena Cruz de D'Jallad 

la titularidad del Registro Notarial N? 70 .............. 3179 
S. G.G. NQ 1056 del 5-10-82 - Concédese licencia extraordinaria con goce de haberes a 

la doctora Nora Adela Chibán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3180 

M. B. S .  No 890-D del 6-10-82 - Designa en carácter de personal temporario, a la señora 
Alicia Laura Granger de Rodríguez Vergez . . . . . . . . . .  3180 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 13 D E  OCTUBRE DE 1982 PAG . No 3177 - . 
M.B. S . No 891-D del 6-10-82 - Acepta la renuncia presentada por la señorita Rosa Pág . 

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lourdes Velazquez 3181) 
M .B.  S . No 892-D del 6-10-82 - Acepta la renuncia presentada por la señorita Teresita 

Martina Nieva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3180 
M . B . S . No 893-D del 6-10-82 - Acepta la renuncia presentada por el señor Carlos Enrique 

Moya Eckhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3180 
M . B .S . N-94-D del 6-10-82 - Designa en carácter de ~ersonal  temporario al doctor 

.............................. Hugo Ernesto Vida1 3180 
S . G . G . No 895-D del 6-10-82 - Acepta la renuncia presentada por la señorita Susana del 

.................................... Valle Medina 3180 
M . B .S . No 896-D del 7-10-82 - Descongelar del presupuesto del Banco de Préstamos y 

Asistencia Socia!. cuatro cargos vacantes de auxiliares 
administrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3180 

M . B . S . No 897-D del 7-10-82 - Descongelar del presupuesto del Instituto Provincial de 
Seguros. tres cargos vacantes de auxiliares administrativos . 3180 

M . B . S . No 898-D del 7-10-82 - Aprueba el  contrato de locación de servicios. suscripto 
entre la provincia de Salta y el señor Modesto Mamaní . 3180 

EDICTOS DE MINAS 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47395 - Julio A . Alvarado 3181 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47276 - Empresa de Obras y Servicios Generales 3181 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47277 - José Ricardo Fidel Sanz 3181 

IJGITAb7IBNES PUBLICAS 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 97393 . A . G A S 

N? 47392 - Administración de Parques Nacionales, Lic . No 27/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47391 - hfunicipalidad de la Ciudad de Salta. Lic . No 77/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47390 - Municipalidad de la Ciudad de Salta. Lic . No 76/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47389 - Municipalidad de la Ciudad d e  Salta. Lic . No 75/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47388 - Municipalidad de la Ciudad de Salta. Lic . No 74/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47375 - Consejo Nacional de Educación Técnica, Lic . N? 1410 .................... 
No 47373 - Municipalidad de Salta, Lic . N? 73/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47369 - Banco de Préstamos. Lic . N? 6 bis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47370 - Banco de Préstamos. Lic . No 8 ....................................... 
N? 47371 - Banco de Préstamos, Lic . N'? 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .%... . . . . . . . . . . . . . .  

CONCESTON DE AGUA PUBLICA 
No 47321 . Mosqueira y Martínez S . R . L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31.82 

AVISO ADMINISTRATIVO 

No 47322 . Ugolina Novillo de Lávaque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3183 

S U C E S O R I O S  
Sección J U D I C I A L  

U" 47386 . Alderete. José Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47382 . 1 Collivadino. Luis Alberto ............................................. 
No 47378 . Melitón Colque ..................................................... 
N? 47368 . Francisco Quinteros Chambi .......................................... 
N? 47366 . Pereyra, Segundo Teodoro ............................................ 
N? 47357 . García Garrido, Antonio .............................................. 
REMATES JUDICLALES 

No 47396 . Por Carlos A . Curá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47394 . Por Ricardo Gudiño . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47385 . Por Juan A . Martearena . . . . . . . . . . . . . . . .  , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N9 47377 . Por José Zapia, Juicio: Expte . No 27.921/79 ............................ 
No 473862 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.26.633/81 ...................... 
No 47361 . Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N? 16.437/81 ........................ 
N? 47361) . Por Ernesto V . Solá y Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No A.06.048/80 .... 
N? 47327 . Por José Zapia, Juicio: Expte . No 15.785/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTOS JUDIGIAWES 
No 47387 . Ramírez y López (RAYLOP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47367 . Elsa Tránsito Yapura d e  Forneliano ................................... 
No 47355 . Moreno. María Cristina ............................................. 



PAG. No 3178 SALTA, 13 DE OCTUBRE DE 1982 BOLETIN OFICIAL 

C O N m S O  PREVENTIVO Pág. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 47352 - Abelardo Enver Angelina 3186 
NQ 47351 - Sergio Cornejo Isasmendi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3186 

RECTWI[CACION DE PARTIDA 

NQ 47397 - Villanueva, Marcos Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3186 

EDICTO DE QUlEBRA 

NQ 47374 - Rafael Ignacio Illesca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3186 

SeccP6n C O M E R C I A L  
ASAMBLEAS COPUIERCIALES 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47301 - Alex S. A., para el día 29-10-82 31\87 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 47400 - Alex S.A., para el día 29-10-82 3187 
NQ 47399 - Paso de las Carretas, para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3187 
NQ 47398 - Acapdco S. A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3187 
No 47335 - Salta Café S.A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3187 
No 47334 - Cía. Cafetalera Argentina S. A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3188 
No 47318 - La Regional Cía. Argentina de Seguros S. A,, para el día 28-10-82 . . . . . . . . .  31% 
NQ 47319 - Coconar S. A., para el día 29-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3189 

R E C A U D A C I O N  
No 47402 - Del día 11-10-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,188 

DECRETOS datos a requerir a las entidades deportivas de 
que se trata. 

Salta, 1 de octubre d e  1982 Que para lograr un resultado positivo de esta 
DECRETO NQ 1051 convocatoria resulta imprescindible la amplia co- 

laboración de las instituciones deportivas de 20 
Ministerio de Bienestar Social y 3er. grado a las que se dirige. 

Expediente No 01897/82 - Código 72. 
VISTO la necesidad de actualizar la información 

relativa a la situación del deporte federado en 
la Provincia como medio de continuar la planifi- 
cación del apoyo provincial en pro de dioha acti- 
vidad deportiva, y 

Que para lograr este diagnóstico se requiere 
conocer en forma concreta, veraz y detallada todo 
lo relacionado con la actividad, infraestmctura, 
recursos y gastos en general de todo lo que se 
refiera al movimiento integral de las distintas dis- 
ciplinas federadas que se practican ,en la Provincia. 

Que tal información puede obtenerse a través 
d e  una encuesta similar a la realizada en el 
aíio 1978. 

Que el anhlisis d e  los datos así obtenidos per- 
mitirá continuar con la planificación del apoyo 
al deporte federado encauzado efectivamente luego 
de dicha encuesta de 1978. 

Que la Dirección General de Deportes y Re- 
creación ha confeccionado un formulario de "Re- 
levamiento de información sobre disciplinas de- 
portivas federadas", en donde se consignan los 

- - 
Por ello, 

El Gobernador de la Provincia 
DECRETA: 

Artículo 10 - La Dirección General de De- 
portes y Recreación realizará en todo el territo- 
rio d e  la Provincia una encuesta dirigida a las 
entidades deportivas de 20 y 3er. grado. 

Art. 20 - La encuesta dispuesta en el artículo 
lo, se hará a tenor del formulario d e  "Releva- 
miento de información sobre disciplinas deporti- 
vas federadas" que se agrega como Anexo 1 del 
presente decreto. 

Art. 30 - La Dirección General de Deportes 
y Recreación distribuirá el citado formulario a 
todas las entidades de 20 y 3er. urado, dentro de 
los quince (15) días d e  la publicadón del presente 
decreto. Las entidades encuestadas deberán de- 
volverlo, correctamente llenado, dentro d e  los 
veinte (20) días de su recepción. 

Art. 49 - El cumplimiento oportuno, total y 
veraz de la encuesta por las entidades a las que 
se dirige, será requisito indispensable para su 
consideración en los planes de apoyo provincial 
al deporte federado. Asimismo la certificación ex- 


























